

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-05-26	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "KRZYŻOWA" DLA POROZUMIENIA EUROPEJSKIEGO		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat ŚWIDNICKI
Gmina ŚWIDNICA	Ulica	Nr domu 7	Nr lokalu
Miejscowość KRZYŻOWA	Kod pocztowy 58-112	Poczta GRODZISZCZE	Nr telefonu (74)8500301
Nr faksu (74)8500305	E-mail sekretariat@krzyzowa.pl	Strona www www.krzyzowa.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-01-25		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-30		
5. Numer REGON	00583356100000	6. Numer KRS	0000084948
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Dorota Krajdocha	Członek Zarządu, Dyrektor Zarządzający	TAK
	dr hab. Robert Żurek	Członek Zarządu, Dyrektor Zarządzający	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
dr Grzegorz Warzocha	Przewodniczący Rady Nadzorczej	TAK
dr Annemarie Franke	Zastępczyni Przewodniczącego Rady Nadzorczej	TAK
Sabine Krüger	Członek Rady Nadzorczej	TAK
Klaus Prestele	Członek Rady Nadzorczej	TAK
Konrad Schampera	Członek Rady Nadzorczej	TAK
Rafał Szafraniec	Członek Rady Nadzorczej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji, zgodnie z paragrafem 6 Statutu, jest pobudzanie i popieranie działalności zmierzającej do utrwalenia pokojowego i naznaczonego wzajemną tolerancją współżycia narodów, grup społecznych i jednostek. W ten sposób winno być kontynuowane duchowe dziedzictwo Kręgu z Krzyżowej i „Mszy Pojednania” oraz popierane europejskie porozumienie
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego jest polską fundacją o polsko-niemieckim i europejskim charakterze działania. W Radzie Fundacji, w Radzie Nadzorczej oraz w komisjach doradczych działają nieodpłatnie osoby i instytucje zaangażowane na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w Polsce, Niemczech i Europie. Fundacja jest organizacją pozarządową, której działalność wspierają zatrudniony w Fundacji Zarząd i pracownicy. Współpraca między Radą Fundacji i Radą Nadzorczą, a także tych organów z Zarządem opiera się na wzajemnym zaufaniu, przejrzystości i podziale kompetencji przewidzianym w Statucie. Realizując swój cel, Fundacja działa w duchu: pogłębiania dialogu polsko-niemieckiego, kształtowania i umacniania porozumienia europejskiego, politycznej i ponadpartyjnej niezależności, równoprawnego udziału w życiu społecznym osób o różnym pochodzeniu społecznym, narodowym i etnicznym, w różnym wieku, o różnej orientacji seksualnej, zdolnościach i ograniczeniach, przekonaniach politycznych, religii i światopoglądach. Fundacja "Krzyżowa", jako uznane w Europie centrum kształcenia w obszarze edukacji międzynarodowej dla młodzieży i dorosłych, angażuje się na rzecz porozumienia europejskiego. Pielęgnuje ona i uaktualnia do współczesnych wyzwań historyczną spuściznę pojednania i sprzeciwu wobec totalitaryzmów. Tworzy przestrzeń do dialogu na temat różnych historycznych doświadczeń i kultur pamięci oraz aktualnych kwestii społeczno-politycznych naszego kontynentu, rozwijając jednocześnie nowe metody pracy dydaktycznej, w tym artystycznej. Integrację europejską postrzegamy jako ciągły proces i odpowiedzialnie go współtworzymy, uwzględniając wspólne wartości i historię. Działania Fundacji cechują zaangażowanie, innowacyjność i kreatywność.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
1. Struktura i zadania Działów Programowych Fundacji Działalność programowa Fundacji „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego realizowana jest przez następujące działy: • Międzynarodowy dom Spotkań Młodzieży (MDSM), • Biuro Innowacji i Rozwoju (BIR),	

- Miejsce Pamięci (MP),
- Akademia Europejska (AE).

Ich praca wspierana jest przez

- Dział PR (PR).

Międzynarodowy Dom Spotkań Młodzieży realizuje cele statutowe Fundacji poprzez pracę dla młodzieży i z młodzieżą, a także z osobami dorosłymi, zaangażowanymi w działania na rzecz młodzieży. Oferta MDSM skierowana jest głównie do grup międzynarodowych, ze szczególnym uwzględnieniem osób z Polski i Niemiec. MDSM jest jednostką centralną Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży (PNWM). Jest również placówką kształceniową oraz oświatowo-wychowawczą, wpisaną w 2012 r. do ewidencji szkół i placówek niepublicznych Starostwa Powiatowego w Świdnicy.

Biuro Innowacji i Rozwoju zajmuje się tworzeniem i realizacją projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej i polskich środków ministerialnych. Grupy docelowe BIR to młodzież szkolna i osoby pracujące z młodzieżą, jednak w odróżnieniu od MDSM, BIR realizuje głównie projekty o charakterze regionalnym, mające na celu wsparcie rozwoju lokalnej społeczności, zwłaszcza grup defaworyzowanych. BiR prowadzi także Niepubliczną Placówkę Doskonalenia Nauczycieli.

Celem Miejsca Pamięci jest zachowanie i promowanie historycznego dziedzictwa Krzyżowej, w tym zwłaszcza spuścizny oporu przeciwko totalitaryzmom i dyktaturom, polsko-niemieckiego pojednania oraz historii powstania Fundacji. MP wspiera inne działy w zakresie edukacji historycznej, a także realizuje własne projekty, skierowane do innych grup docelowych, zainteresowanych historią Krzyżowej.

Akademia Europejska, czerpiąc z historycznego dziedzictwa Krzyżowej, wspiera rozwój społeczeństwa obywatelskiego, działającego na rzecz porozumienia europejskiego. W ostatnich latach AE kładła nacisk na wspieranie i uzupełnianie działań MDSM, a jej głównymi grupami docelowymi była młodzież i osoby pracujące z młodzieżą z krajów Europy Środkowo-Wschodniej.

Działalność programowa Fundacji wspierana jest przez Dział PR, który ją promuje i dba o budowanie i podtrzymywanie relacji z grupami docelowymi.

Wspólne dla pracy wszystkich działów jest realizowanie celów statutowych w duchu Misji Fundacji z 2016 r. i zawartych tam wartości. W ostatnich latach działy programowe coraz ściślej ze sobą kooperowały, realizując projekty wspólnie. W 2024 r. kluczowym obszarem ścisłej współpracy działów programowych było wdrażanie w obszarze programowym strategii rozwoju Fundacji z 2023 r.

Zespół działów programowych liczył na koniec 2024 r. 27 osób (25 i 3/8 etatu). W ramach Europejskiego Korpusu Solidarności w pracę zespołu w ciągu całego roku angażowało się łącznie 10 wolontariuszek i wolontariuszy z Niemiec, Ukrainy, Czech i Turcji. Zespół działów programowych posiada wysokie kwalifikacje zawodowe.

- Wszystkie osoby mają wykształcenie wyższe, 10 ukończyło dodatkowe studia podyplomowe, trzy posiadają stopień naukowy doktora nauk humanistycznych, jedna habilitację.
- 15 osób ukończyło dwuletnią szkołę trenerską, w znaczącym stopniu zwiększającą kompetencje niezbędne w pracy edukacyjnej.
- Prawie wszystkie uczestniczyły w licznych szkoleniach i kursach, zwiększających kompetencje zawodowe.
- Wszystkie biegle władają co najmniej jednym językiem obcym.
- Większość posiada bogate doświadczenie w tworzeniu programów, metod i narzędzi edukacyjnych, część publikowała teksty naukowe i popularnonaukowe.

2. Cele na 2024 r. i ich realizacja

Działy Programowe realizują bieżącą działalność projektową. Ponadto każdego roku stawiają sobie cele, mające przyczynić się do dalszego rozwoju w strategicznych obszarach, takich jak:

- rozwój zespołu,
- rozwijanie sieci partnerstw,
- rozwój oferty programowej,
- poszerzenie grup docelowych,
- poprawa rentowności działań programowych.

Cele rozwojowe na 2024 r. były w swojej większości zorientowane na operacjonalizację strategii rozwoju Fundacji z 2023 r. Poza tym działy wyznaczyły sobie dodatkowe cele, wynikające z analiz innych potrzeb.

Na 2024 r. działy programowe wyznaczyły sobie w sumie 20 celów.

- W pełni (wszystkie wskaźniki wypełnione) udało się zrealizować 13 celów,
- w znacznym stopniu (większość wskaźników wypełniona) – 5 celów,
- w niewielkim stopniu albo wcale (mniej niż połowa wskaźników wypełniona) – 2 cele.

Trzeba pamiętać, że

- zespół realizuje bardzo intensywną działalność projektową,
- liczba wyznaczonych celów była znaczna,
- realizacja poszczególnych celów w większości przypadków oznacza wielomiesięczne działania wymagające starannego planowania i pracowitej realizacji,
- Fundacja musi elastycznie podchodzić do swoich planów i zmieniać je w przypadku pojawiających się w ciągu roku nowych możliwości (np. pojawiające się nowe programy grantowe) i wyzwań.

Mając powyższe na uwadze oceniamy stan realizacji celów na 2024 r. jako bardzo satysfakcjonujący.

A oto pełny opis celów i stopnia ich realizacji.

Cele międzydziałowe

1. Przygotowanie i przedstawienie Radzie Nadzorczej koncepcji restrukturyzacji działów programowych.

Cel zrealizowany w znacznym stopniu. Koncepcja została przygotowana z niewielkim opóźnieniem i przedstawiona Radzie Nadzorczej na jej posiedzeniu w styczniu 2025 r.

2. Dopracowanie uwspólnionych ram metodycznych i merytorycznych edukacji historyczno-obywatelskiej.

Cel zrealizowany w znacznym stopniu. Przeprowadzono analizę wszystkich materiałów oraz potrzeb edukacyjnych grup docelowych. Sformułowano kluczowe tematy edukacji historycznej. Nie udało się wykonać wszystkich działań planowanych na 2024 r., ale mimo to proces powinien zostać zakończony – zgodnie z planem – w 2025 r.

3. Uszczegółowienie koncepcji nowej aranżacji parteru Domu na Wzgórzu. Cel zrealizowany w pełni. Koncepcja powstała i została zaakceptowana przez powołaną przez Radę Fundacji Komisję ds. Infrastruktury Historycznej. W oparciu o nią zostanie w pierwszym kwartale 2025 r. ogłoszony konkurs na wykonanie aranżacji.

4. Rozwój koncepcji edukacji przez sztukę oraz prace nad stworzeniem w 2025 r. marki artystycznej „Lato w Krzyżowej”.

Cel zrealizowany w pełni. W wyniku wewnętrznego namysłu oraz dialogu z organizacjami partnerskimi wypracowano koncepcję. Następnie - we współpracy z lokalną agencją reklamową Red Baron - powstała strategia promocyjna marki. Strategia będzie realizowana w 2025 r.

MDSM

1. Dalszy rozwój ekologicznego ogrodu edukacyjnego oraz oferty w zakresie edukacji dla zrównoważonego rozwoju.

Cel zrealizowany w pełni. Ogród został powiększony o część zielnika, a po jesiennej powodzi, która niestety zdewastowała większość dotychczasowej pracy, nastąpiła rozbudowa infrastruktury ogrodu leśnego oraz sadu na 25 drzew owocowych. Tym samym ogród osiągnął już planowany rozmiar i kształt. Po powodzi udało się uzyskać dodatkowe środki na odbudowę ogrodu. W 2024 roku przeprowadzono warsztaty ogrodowe dla 18 wymian młodzież oraz 38 innych warsztatów. Dodatkowo w ramach nowego projektu „Ogrody przy szkołach” rozwinęto ofertę edukacji dla zrównoważonego rozwoju dla 3 lokalnych szkół i przeprowadzono tam proces planowania ogrodów przyszkolnych oraz szereg warsztatów. Równocześnie powstaje baza materiałów edukacyjnych z tego zakresu, aktualizowana jest podstrona www, tzw. Zielona Krzyżowa oraz powstała Strategia w obszarze zrównoważonej żywności z oceną stanu faktycznego działania stołówki, a także komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej dla Fundacji „Krzyżowa”.

2. Dostosowanie oferty Fundacji do potrzeb młodych ludzi będących w kryzysie psychicznym.

Cel zrealizowany w pełni. W ramach przygotowania się do pracy z młodymi ludźmi będącymi w kryzysie psychicznym MDSM odbył 2 szkolenia ze współpracującymi z FK specjalistkami, powstał scenariusz pracy z grupą, który pomaga wspierać młodzież w trudnych sytuacjach. Przeprowadzono też 15 warsztatów z mindfulness – techniki wspierającej funkcjonowanie młodych osób w kryzysie.

3. Budowanie nowego projektu flagowego SIEĆ MŁODZIEŻOWA i utrzymanie dwóch pozostałych projektów flagowych.

Cel zrealizowany w znacznym stopniu. Powstała wstępna koncepcja sieci młodzieżowej, projekt będzie dopracowany w 2025 r. Drugi projekt flagowy to Music for Future – także utrzymany i kontynuowany w 2025. Trzeci planowany projekt flagowy, czyli „Female Stories Unheard” decyzją zarządu stracił miano flagowego na rzecz innych projektów.

4. Rozwijanie sieci partnerstw z krajami Partnerstwa Wschodniego poprzez realizację projektu Latarnie TRIYOU.

Cel zrealizowany w pełni. Podjęto pracę na rzecz wzmacniania jakości partnerstw trójstronnych poprzez poprawę komunikacji i równoważenie współpracy. Powstała lista kontrolna dobrego partnerstwa przekazana do PNWM w celu rozpowszechniania wśród innych organizacji i szkół. W projektach trójstronnych w Krzyżowej (których liczba wzrosła z 9 do 13) wzmacniano odporność psychiczną młodzieży i rozwijano nowe tematy, metody i scenariusze zajęć. Rozbudowana została sieć współpracujących organizacji. Został przetłumaczony i wydany przewodnik po Krzyżowej w języku ukraińskim.

BiR

1. Pozyskanie środków i realizacja co najmniej 4 projektów skierowanych do szkół i przedszkoli na terenie Dolnego Śląska, wspierających rozwój innowacyjnej oferty edukacyjnej placówek.

Cel zrealizowany w pełni. W 2024 r. BiR realizował 4 projekty współfinansowane ze środków UE. Były to projekty skierowane w sumie do 28 szkół z 3 powiatów: Świdnickiego, Dzierżoniowskiego i Kłodzkiego oraz do 4 przedszkoli na terenie Gminy Świdnica. W ramach tych projektów wzmacniane były kompetencje kluczowe i tzw. kompetencje przyszłości uczniów i nauczycieli, Młodzież korzystała z oferty edukacyjnej centrów naukowych i kulturalnych.

2. Pozyskanie finansowania na kontynuację wybranych projektów, m.in. projektów senioralnych i projektu ogrodowego, by zachować ich ciągłość i rozwój.

Cel zrealizowany w pełni. Pozyskano środki na kontynuację projektów skierowanych do seniorów i zrealizowano dwa takie projekty. W 2024 r. rozpoczęto także realizację trzeciego projektu skierowanego do osób starszych: „W sieci kontaktów”, w ramach którego nastąpi zakup busa elektrycznego umożliwiającego zwiększoną mobilność seniorów na projekty realizowane w Krzyżowej. Środki na ten cel pozyskano z Krajowego Planu Odbudowy.

Projekty na dalsze działania w ogrodzie były projektami międzydziałowymi, współfinansowanymi przez Narodowy Instytut Wolności.

3. Rozwój oferty Niepublicznej Placówki Doskonalenia Nauczycieli o 3 kolejne zagadnienia.

Cel zrealizowany w niewielkim stopniu. W ofercie NPDN pojawiło się jedno nowe zagadnienie: Myślenie krytyczne - zastosowanie modelu myślenia refleksyjnego wzorowanego na myśleniu naukowym, krytycznym i kreatywnym. Cel nie został w pełni osiągnięty z uwagi na zaangażowanie osoby kierującej placówką do innych działań projektowych. Na 2025 r. zaplanowano stworzenie strategii rozwoju NPDN, ukierunkowanie pracy dyrektorki NPDN tylko na ten obszar (bez przydzielania kolejnych projektów), włączenia do współtworzenia strategii i oferty innych osób z pozostałych działów programowych.

MP

1. Stworzenie sieci miejsc pamięci z Saksonii, Czech oraz Dolnego Śląska (we współpracy z Stiftung Sächsische Gedenkstätten oraz czeską organizacją Post Bellum).

Cel zrealizowany w pełni. Działania planowane na 2024 r. wykonane. Pierwsze, pilotażowe spotkanie sieci odbędzie się w marcu 2025 r. w Liberecu.

AE

1. Zakończenie ewaluacji koncepcji AE z 2017 r.

Cel zrealizowany w pełni. Ewaluacja została przeprowadzona, a jej wyniki zostały uwzględnione w procesie restrukturyzacji działów programowych, którego zakończenie planowane jest na 2025 r.

2. Opracowanie i promowanie, we współpracy z Niepubliczną Placówką Doskonalenia Nauczycieli, stałej oferty dwudniowych szkoleń dla nauczycieli i edukatorów, dot. pojednania i dialogu oraz edukacji historycznej o II wojnie światowej. Cel nie został zrealizowany z uwagi na podjęcie innych, nieprzewidzianych zadań, w tym organizacji jubileuszu Mszy Pojednania oraz działań projektowych zaproponowanych przez organizacje partnerskie Akademii.

3. Wypracowanie stałego formatu warsztatów dla polskich i niemieckich uczniów i nauczycieli, organizowanych dwa razy w roku, we współpracy z Grupą Roboczą Nauczycielek i Nauczycieli przy Polsko-Niemieckiej Komisji Podręcznikowej Historyków i Geografów. Cel zrealizowany w pełni. Wypracowano taki format we współpracy z Grupą Roboczą i przeprowadzono w 2024 r. dwa seminaria – jedno w Krzyżowej, drugie w Berlinie. W 2025 r. również powinny zostać zorganizowane min. dwa seminaria. Trudnością jest natomiast pozyskanie stałego, stabilnego źródła finansowania, które zapewni cykliczność tego typu działań.

PR

1. Zwiększenie zasięgów i reakcji na mediach społecznościowych. Cel zrealizowany w znacznym stopniu. W 2024 r. udało nam się osiągnąć znaczące wzrosty zasięgów i zaangażowania na Instagramie (+901,5%), Facebooku (+170%) oraz LinkedIn (+171,5%). Z drugiej strony, platforma X odnotowała spadek zasięgów (-78%) z powodu zmian w algorytmach i zmniejszonej aktywności użytkowników.

2. Stworzenie nowego folderu reklamującego Fundację. Cel zrealizowany w pełni. W połowie 2024 r. wydano publikację o Fundacji w języku polskim, której odbiorcami mają być potencjalni partnerzy i grantodawcy. Staranny dobór treści, wysokiej jakości zdjęcia i kreatywna grafika skutecznie oddają misję i wizję Fundacji. Udany wydruk zapewnił wartościowy materiał promocyjny, wspierający budowę wizerunku FK.

3. Zajmowanie stanowiska w sprawach, które bezpośrednio związane są z wartościami i celami naszej działalności (4 podpisane petycje / stanowiska)

Cel zrealizowany w pełni. Opublikowanych zostało 5 petycji / stanowisk / apeli: 2 komunikaty Grupy Kopernika: styczeń i czerwiec 2024, 1 petycja podpisana dla Grupa Zagranica, 1 oświadczenie zarządu Fundacji „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego w związku z drugą rocznicą wielkoskalowej wojny w Ukrainie, 1 apel o wsparcie Powódź w Krzyżowej.

4. Wdrożenie i efektywne wykorzystanie nowoczesnych narzędzi zarządzania, w tym: google workspace, ASANA.

Cel zrealizowany w znacznym stopniu. W 2024 r. z sukcesem wdrożono Google Workspace, intensywnie wykorzystując Chat do komunikacji wewnątrz- i międzydziałowej. Aktywnie korzystamy również z funkcji Gemini. Wdrożenie Asany zostało wstrzymane z uwagi na zmiany w dziale i ponowną analizę strategii zarządzania projektami PR. W związku z tym, że w ubiegłych latach Fundacja zakupiła program Gestor nexo, w 2025 r. podejmiemy próbę wykorzystania możliwości tego systemu w obszarze PR.

3. Realizacja projektów

W 2024 r. działy programowe zrealizowały łącznie 188 projektów. W tym

- 2 projekty rozwoju instytucjonalnego,
- 4 projekty międzynarodowych partnerstw strategicznych na rzecz wypracowywania narzędzi edukacyjnych,
- 5 wieloletnich lub wielomiesięcznych międzynarodowych projektów edukacyjnych,
- 10 wieloletnich lub wielomiesięcznych regionalnych projektów edukacyjnych,
- 2 projekty wolontariatu,
- 92 międzynarodowe wymiany młodzieży (w tym 20 zrealizowanych przez Kreisau Initiative e. V.),
- 6 programów specjalistycznych dla multiplikatorów, nauczycieli i nauczycielek (w tym 1 zrealizowany przez Kreisau Initiative e. V.),
- 56 wielodniowych lub jednodniowych warsztatów tematycznych dla uczniów i uczennic oraz pobytów studyjnych,
- 7 konferencji i sympozjów (w tym jedno jako współorganizator poza Krzyżową),
- 4 inne.

Wygenerowano przy tym 23 210 osobonocy.

Ponadto

- stworzono 1 edukacyjną wystawę stałą,
- przeprowadzono 82 oprowadzenia historyczne,
- ukazało się 9 publikacji (w tym 3 zestawy materiałów edukacyjnych, 5 artykułów popularnonaukowych, 1 podcast),
- miało miejsce 20 wystąpień publicznych.

Porównując te dane z danymi za lata ubiegłe, trzeba stwierdzić, że

- W 2024 r. zrealizowaliśmy rekordową liczbę projektów względem ostatnich 5 lat (2019 r. – 150, 2020 r. - 84, 2021 r. - 103, 2022 r. - 175, 2023 r - 168, 2024 - 188).
- Osoby, uczestniczące w projektach wielodniowych wygenerowały 23 210 osobonocy. Oznacza to kolejny dynamiczny wzrost względem lat poprzednich i rekord pod względem ostatnich 5 lat (2019 - 18 356, 2020 – 4533, 2021 – 3003, 2022 - 12 751, 2023

- 18 756).

- Rekordowa była też liczba międzynarodowych wymiany młodzieży (2019 - 60, 2021 - 14, 2022 - 44, 2023 - 77, 2024 - 92).
- Nastąpił kolejny spadek liczby projektów długofalowych, wielomodułowych, rozwojowych dla Fundacji (2021 - 46, 2022 - 33, 2023 - 26, 2024 - 23). Z jednej strony jest to proces naturalny - kiedy znacząco zwiększa się liczba projektów realizowanych w Krzyżowej (głównie międzynarodowych wymian młodzieżowych), musi zmniejszyć się zaangażowanie zespołu w czasochłonne projekty długofalowe. Z drugiej strony te projekty są bardzo ważne dla rozwoju programowego Fundacji, gdyż z reguły wiążą się ze współpracą w wielonarodowych partnerstwach, transferem metod i treści oraz wypracowywaniem nowych narzędzi edukacyjnych. Dlatego naszym celem na kolejne lata jest zahamowanie dalszego spadku liczby realizowanych projektów tej kategorii.

4. Partnerstwa

Działy programowe realizowały w 2024 r. projekty we współpracy z

- 99 organizacjami partnerskimi,
- z 19 państw (Austria - 1, Armenia - 1, Belgia - 1, Chorwacja - 1, Czechy - 4, Francja - 1, Gruzja - 1, Hiszpania - 2, Irlandia - 2, Niemcy - 29, Polska - 30, Polska/Niemcy - 3, Rumunia - 1, Słowacja - 2, Słowenia - 1, Turcja - 1, Ukraina - 7, Węgry - 2, Włochy - 1).

Ponadto działy programowe współpracowały ze 163 szkołami z 5 krajów (Polska - 89, Niemcy - 60, Ukraina - 9, Czechy - 1, Hiszpania - 1). Oznacza to, że liczba partnerskich szkół kolejny rok z rzędu rośnie (2022 - 84 szkoły, 2023 - 144, 2024 - 160).

Natomiast liczba krajów zmniejszyła się (2022 - 7 krajów, 2023 - 5, 2024 - 5). Cieszy intensyfikacja współpracy ze szkołami ukraińskimi, tym niemniej w kolejnych latach warto postarać się o rozbudowę partnerstw ze szkołami z krajów innych niż Polska i Niemcy.

Po spadku w 2023 r. nieco wzrosła liczba grantodawców (2022 - 26, 2023 - 17, 2024 - 19). Ogromnym sukcesem jest pozyskanie w 2024 r. bardzo wysokich grantów europejskich na realizację projektów w regionie w latach 2024-2026.

Generalnie liczba partnerstw, w tym partnerstw międzynarodowych, jest bardzo wysoka. Pracować trzeba nad ich jakością i trwałością, oraz nad zwiększeniem liczby grantodawców.

5. Działania PR

Media społecznościowe i strona internetowa

W 2024 r. udało się dzięki skutecznej kombinacji działań organicznych i płatnych kampanii (łączny budżet - 8727 PLN) osiągnąć znaczące wzrosty zasięgów i zaangażowania na platformach społecznościowych, w szczególności na Instagramie (+ 901,5%), Facebooku (+170%).

Zasięg na LinkedIn w 2024 r. wzrósł o +171,5% (29 830), co jest efektem zwiększonej aktywności na tej platformie. Dzięki systematycznym działaniom i lepszemu dopasowaniu treści, platforma staje się coraz bardziej efektywna w docieraniu do naszej grupy docelowej.

Spadek zasięgów na platformie X w 2024 r. (-78%) może być wynikiem zmiany właściciela platformy, co wpłynęło na zmiany w algorytmach oraz w strategii moderowania treści oraz na odchodzenie użytkowników od tej platformy.

W 2024 r. odnotowaliśmy wzrost reakcji na wszystkich platformach poza Instagramem.

Spadek reakcji na Instagramie może wynikać z kilku czynników, takich jak zmiana w algorytmie, wysoka konkurencja czy mniejszy zasięg organiczny.

W 2024 r. odnotowaliśmy wzrost liczby obserwujących na wszystkich naszych platformach społecznościowych. Te wzrosty świadczą o rosnącym zainteresowaniu naszymi treściami i skuteczności działań na różnych platformach. Od 2023 r. maleje zasięg naszej strony internetowej. Spadek zasięgu na stronie internetowej ma kilka przyczyn, które wiążą się z faktem, że strona jest już przestarzała (z 2016 r.). Niestety błędów i problemów ze starą stroną jest już tyle, że nie uda się jej poprawić. Dlatego będziemy pracować nad nową stroną, ale dopiero po zakończeniu procesu tworzenia nowego CI.

Newsletter

W 2024 r. odnotowaliśmy większą liczbę zapisów do naszego newslettera, który wysyłamy średnio raz na kwartał. Dodatkowo, zaczęliśmy wysyłać osobne zapiski dotyczące projektów, co mogło się przyczynić do większego zainteresowania odbiorców.

Publikacje w mediach

W 2024 r. do mediów trafiło 11 komunikatów prasowych (2023 r. - 7, 2022 - 14). Udało nam się udokumentować ponad 130 publikacji medialnych ze wzmianką o Krzyżowej (2023 r. - 90, 2022 - 80). Część z nich to artykuły przez nas inspirowane, informujące o projektach, a część to publikacje zewnętrzne przywołujące Krzyżową - jej historię i aktualną działalność. Na tak dużą liczbę wzmianek znaczący wpływ miała obchodzona w listopadzie rocznica Mszy Pojednania.

Już od lat zdecydowana większość publikacji ze wzmianką o Krzyżowej ukazuje się w mediach lokalnych, o stosunkowo małym zasięgu. Nadal osiągamy jedynie niewielkie sukcesy w próbach zainteresowania Krzyżową dużych, ogólnokrajowych mediów z Polski, Niemiec i innych krajów. Nie zmienił tego jubileusz Mszy Pojednania, choć sukcesem było pozyskanie patronatu medialnego Gazety Wyborczej i Radia Tok FM.

6. Cele rozwojowe na 2025 r.

Podobnie jak w roku ubiegłym, cele wyznaczone na 2025 r. skupione są przede wszystkim na systematycznym wdrażaniu strategii rozwoju Fundacji z 2023 r.

Cele międzydziałowe

1. Wzrost jakości działań edukacyjnych poprzez dopracowanie uwspólnionych ram metodycznych i merytorycznych edukacji historyczno-obywatelskiej oraz ekologicznej.
2. Zwiększenie znaczenia Fundacji jako centrum kompetencyjnego na rzecz porozumienia europejskiego poprzez realizację nadrzędnego tematu roku "80 lat od zakończenia II wojny światowej", w tym realizację warsztatów edukacji historyczno-obywatelskiej oraz projektów flagowych.
3. Zapewnienie ilościowego sukcesu działań programowych poprzez wypracowanie co najmniej 23 000 osobonocy.
4. Zwiększenie atrakcyjności oferty Fundacji poprzez stworzenie nowej przestrzeni muzealnej w Domu na Wzgórzu.
5. Wzrost efektywności działań programowych poprzez optymalizację struktury i poprawę organizacji pracy, w tym zwłaszcza restrukturyzację działów programowych.
6. Skuteczniejsze docieranie do grup docelowych poprzez wypracowanie strategii rozwoju Niepublicznej Placówki Doskonalenia Nauczycieli w Krzyżowej.

MDSM

1. Zwiększenie atrakcyjności i poprawa komunikacji z grupami docelowymi poprzez zakończenie prac nad ofertą MDSM.
2. Optymalizacja organizacji pracy poprzez reorganizację struktury działu.
3. Intensyfikacja i zapewnienie długofalowego charakteru współpracy z partnerami poprzez stworzenie nowego projektu flagowego SIEĆ (MŁODZIEŻOWA) KRZYŻOWA.
4. Zwiększenie atrakcyjności oferty MDSM dzięki realizacji i ewaluacji projektu „Lato w Krzyżowej” zgodnie z powstałą strategią promocyjną.

BIR

1. Zwiększenie ilości projektów UE poprzez wykorzystanie potencjału finansowego perspektywy UE 2021-2027.
2. Dbanie o rozwój społeczności lokalnej w obszarze edukacji dzieci, młodzieży i edukacji międzypokoleniowej poprzez realizację projektów UE skierowanych dla szkół z Powiatów: Świdnickiego, Kłodzkiego i Dzierżoniowskiego (min. 6 projektów) oraz projektów edukacji międzypokoleniowej (min. 1 projekt).
3. Dywersyfikacja źródeł finansowania poprzez pozyskanie min. dwóch nowych grantodawców.
4. Zapewnienie kontynuacji rozwoju projektu ogrodowego poprzez pozyskanie niezbędnych środków na planowane działania.

AE

1. Zwiększenie znaczenia Fundacji jako centrum kompetencyjnego na rzecz porozumienia europejskiego poprzez:
 - a) Stworzenie, rozwój lub kontynuację projektów o znaczeniu strategicznym - "Pamięć. Zrozumienie. Przyszłość" oraz projektu w formacie weimarskim lub polsko-niemiecko-ukraińskim.
 - b) Rozwój projektów promujących polsko-niemiecki podręcznik do historii.

MP

1. Zwiększenie widoczności Fundacji „Krzyżowa” jako organizacji zaangażowanej w dialog polsko-niemiecki poprzez przygotowanie do uroczystego otwarcia Domu na Wzgórzu w 2026 .

PR

1. Zwiększenie skuteczności w komunikacji zewnętrznej poprzez stworzenie nowej infrastruktury komunikacji dostosowanej do grup docelowych z naciskiem na inkluzywność i dostępność.
2. Umacnianie pozycji naszych 3 projektów flagowych: "Seminarium Miejsc Pamięci", "Pamięć. Zrozumienie. Przyszłość", "Music for Future" poprzez szeroko kampanie PR.
3. Zwiększenie rozpoznawalności Fundacji „Krzyżowa” jako podmiotu społeczeństwa obywatelskiego poprzez zajmowanie stanowiska w sprawach, które bezpośrednio związane są z wartościami i celami Fundacji.

7. Podsumowanie i spojrzenie w przyszłość

Po niezwykle trudnych latach 2020-2022 i nieco bardziej stabilnym i przewidywalnym roku 2023, rok 2024 przyniósł ze sobą dalsze uspokojenie sytuacji, choć nadal trudno ją porównać do stanu sprzed 2020 r.

- Wciąż trwa pełnoskalowa wojna w sąsiednim państwie. Powoduje to skutki takie, jak zmniejszone poczucie bezpieczeństwa grup docelowych, trudności finansowe grup docelowych (inflacja), utrudniona współpraca z organizacjami partnerskimi w Ukrainie.
- Zmiany polityczne i społeczne (kryzys liberalnej demokracji, zagrożenie populizmem, rosnąca polaryzacja, napięta sytuacja międzynarodowa) powodują poczucie braku bezpieczeństwa, stabilności.
- Nadal zmagamy się z długofalowymi skutkami pandemii, która negatywnie wpłynęła na stan psychofizyczny naszych grup docelowych.
- Wzmagają się problemy psychiczne i społeczne wśród młodzieży, co wyraźnie da się odczuć w trakcie pracy projektowej z grupami.

Wszystko to utrudniało pracę naszemu Zespołowi i rzutowało na jego kondycję psychiczną. Mimo powyższych trudności udało nam się osiągnąć szereg istotnych sukcesów.

- Mimo coraz trudniejszego rynku pracy udało się uniknąć większych fluktuacji w zespole i zachować jego wysoką motywację.
 - Bez większych problemów udało się rozpocząć niełatwy proces wdrażania strategii rozwoju Fundacji z 2023 r.
 - Działalność programowa Fundacji wykazuje kolejny rok z rzędu znaczący rozwój ilościowy i jakościowy w większości monitorowanych wskaźników (liczba projektów, osobonocy, liczba wymian międzynarodowych, skuteczność działań PR).
- Istotne przyczyny tego pozytywnego trendu to:

- Rozpoczęta w 2017 r. długofalowa reforma działów programowych (m. in. stworzenie koncepcji pracy i rozwoju działów, wprowadzenie rocznych celów i planów pracy, poprawa zarządzania i organizacji pracy, dbałość o rozwój jakościowy oferty programowej).
- Inwestycje w rozwój organizacji w czasie pandemii, w tym m. in. podtrzymywanie partnerstw, w tym partnerstw ze szkołami.
- Zacieśnienie współpracy z najważniejszymi organizacjami partnerskimi, m. in. z Kreisau-Initiative e. V. oraz Freya von Moltke Stiftung.

W latach ubiegłych wskazywaliśmy na fakt, że dla dalszego rozwoju niezbędnym jest wypracowanie strategii rozwoju Fundacji, która wyznaczy kierunki dalszego rozwoju działów programowych i ich oferty. Obecnie Fundacja dysponuje już strategią, a w 2024 r. rozpoczęło się jej wdrażanie. W 2025 r. będziemy kontynuować ten proces, a jego najistotniejszymi elementami będą:

- Silniejsze sprofilowanie działalności programowej,
- jeszcze lepsze promowanie ich (PR),
- restrukturyzacja działów programowych tak, by ich struktura odpowiadała wyznaczonym w strategii kierunkom rozwoju,
- wypracowanie nowych programów edukacji historycznej i obywatelskiej,
- dalsza poprawa rentowności działań programowych.

Generalnie rozwój działalności programowej Fundacji następuje w pożądanym kierunku, jednak rok 2025 przynosi ze sobą poważne wyzwania, które mogą zagrozić realizacji naszych planów.

- Sytuacja polityczno-społeczna w Polsce, Niemczech i innych państwach (w tym USA) jest dynamiczna. Zaostrzają się negatywne zjawiska, takie jak kryzys liberalnej demokracji, polaryzacja, ksenofobia.
- Postępuje też kryzys szkoły, którego elementami są m. in. przeciążenie i starzenie się kadry nauczycielskiej oraz pogarszanie się zdrowia psychicznego i kompetencji społecznych młodzieży.

- Rosną obawy o stabilność i skalę wsparcia władz państwowych. W 2025 r. PNWM zmniejszył dofinansowanie projektów.

Wszystkie te zjawiska wymagają adekwatnych działań zaradczych ze strony Fundacji. W 2025 r. będą do nich należeć między innymi:

- Intensyfikacja i rozwój projektów z zakresu edukacji obywatelskiej.
- Dalsza intensyfikacja współpracy ze szkołami i oferowania im projektów korespondujących z potrzebami nauczycieli i uczniów.
- Szukanie alternatywnych źródeł finansowania, wzmocnienie działań fundraisingowych.

8. Projekty zasługujące na szczególną uwagę

Dialog w wyzwaniach (MDSM)

Projekt realizowany we współpracy z Kreisau Initiative e. V., a sfinansowany ze środków PNWM i Erasmus +, obejmował seminaria, warsztaty, dyskusje, case study dla 36 edukatorek, multiplikatorek i nauczycielek z Polski, Niemiec i Ukrainy (6-10 sierpnia 2024 r.).

Szczególna wartość projektu polegała na wzmacnianiu uczestniczek wobec wyzwań, które są szczególnie ważne i aktualne dla grupy docelowej (zwłaszcza niepewność i napięcia związane z wojną i migracją). Jak pracując z młodzieżą dbać o swoje zdrowie psychiczne? Jak skutecznie zarządzać stresem? Jak kształtować komunikację międzykulturową? Jak rozwiązywać konflikty bez użycia przemocy? To tylko niektóre pytania, na które szukano odpowiedzi podczas projektu. Ponadto uczestniczki zdobyły wiedzę na temat organizacji spotkań młodzieżowych, uzyskały praktyczne doświadczenie o prowadzeniu warsztatu na temat dyskryminacji i różnorodności, zapoznały się z metodami edukacji pozaformalnej MDSM i poznały historyczne dziedzictwo Krzyżowej. Dodatkowe działania kładły nacisk na metody integracyjne i samopoznania. Stosowano praktyczne metody, takie jak Core Self, Uczucia i Potrzeby, Broken Squares, Projektowa metoda poszukiwania zasobów wewnętrznych oraz Wartości dialogu ze sobą.

Female Stories Unheard. European Remembrance of Women in Resistance Against National Socialism (MDSM)

W ramach wielomiesięcznego, trójnarodowego projektu odbyły się trzy międzynarodowe spotkania młodzieży w Goerlitz, Krzyżowej i Pradze. Warsztaty historyczne i literackie oraz wizyty w Miejscach Pamięci były wstępem do Międzynarodowego Konkursu na Esej, w którym wzięło udział 40 młodych ludzi z Polski, Niemiec i Czech. Jego efektem jest publikacja, a w niej dziesięć najbardziej poruszających prac literackich, będących świadectwem wytrwałości, odwagi i siły kobiet, które przeciwstawiały się uciskowi i walczyły o godność w obliczu tyranii. Projekt był inspirowany historią kobiet z Kręgu z Krzyżowej, stanowił kontynuację poprzedniego konkursu na esej "Moja Europa Wolności" i jest przykładem ciągłości współpracy z partnerami i realizacji formatów, które dobrze funkcjonują. Jest to również jeden z niewielu projektów, które kierujemy do studentów.

Publikacja w wersji elektronicznej: <https://www.women-in-resistance.eu>

Międzypowiatowa droga do edukacyjnego sukcesu szkół ogólnokształcących powiatów dzierzoniowskiego, kłodzkiego i świdnickiego (BiR)

Projekt z rekordowym w historii Fundacji budżetem blisko 23 milionów PLN (środki unijne), skierowany jest do 11 liceów z powiatów świdnickiego, dzierzoniowskiego i kłodzkiego. Docelowo będzie w nim uczestniczyć 3 500 uczniów i uczennic oraz 157 nauczycielek i nauczycieli. Celem projektu jest wyrównanie szans edukacyjnych młodzieży z terenów Aglomeracji Wałbrzyskiej, która jest terenem dotkniętym problemami społecznymi, poprzez wyposażenie młodzieży w kompetencje przyszłości: krytyczne myślenie, umiejętności współpracy, umiejętności komunikacyjne. Ważne jest także zwiększenie oferty szkół poprzez realizację dodatkowych zajęć dydaktycznych, zwłaszcza z języków obcych i nauk matematyczno-przyrodniczych. Realizacja projektu zaczęła się w 2024 r. a zakończy w 2026 r. Młodzież w ramach projektu uczestniczy w wyjazdach edukacyjnych i kulturalnych, przyjeżdża do Krzyżowej na warsztaty integracyjne i ekologiczne. Nauczyciele z kolei otrzymują

wsparcie w postaci szkoleń i studiów podyplomowych. Jednym z zadań w projekcie jest doposażanie placówek w nowoczesne technologie.

Międzynarodowa wymiana szkolna Kronberg – Las Palmas – Połaniec – Praga (MP).

Jedną z wielu wymian szkolnych, które miały miejsce w Krzyżowej. Ta warta jest szczególnej uwagi z dwóch powodów. Po pierwsze była to wymiana jubileuszowa, gdyż projekt ten odbywa się nieprzerwanie od trzydziestu lat. W 1994 r. Altkönigschule z Kronberg im Taunus była pierwszą szkołą z Niemiec, która przyjechała do Krzyżowej. Wprawdzie partnerzy wymiany z innych krajów zmienili się na przestrzeni lat, to jednak partnerstwo ze szkołą z Las Palmas trwa od ponad 20 lat, a partnerstwo ze szkołą z Czech od ponad 10 lat. Po drugie jest to jeden z niewielu projektów wielostronnej wymiany szkolnej, w której biorą udział uczniowie z Polski, Niemiec, Hiszpanii i Czech (dopóki było to możliwe, uczestniczyli w nim również uczniowie z Białorusi). Tematami tegorocznego spotkania były: Krąg z Krzyżowej, stosunki polsko-niemieckie i historia Polski w XX wieku.

Mozaika pokoleń. Program Wsparcia Dialogu Międzypokoleniowego na Dolnym Śląsku (BiR)

Kilkumiesięczny projekt był platformą dialogu międzypokoleniowego w powiatach świdnickim, dzierżoniowskim i wałbrzyskim. Wzięty w nim udział 93 osoby, w tym 72 osoby 60+ oraz 21 osób w wieku 15 lat. Służył budowaniu pozytywnego wizerunku osób starszych, przygotowywał uczestników do wyzwań związanych z podeszłym wiekiem. Realizowane działania wspierały transfer wiedzy i doświadczeń oraz umacniały sieć kontaktów i relacji przenikających granice wieku. W ramach działań odbyły się 3 cykle warsztatów. Pierwszym były warsztaty historii lokalnej, podczas których uczestnicy odkrywali bogactwo kulturowo-historyczne zarówno Dolnego Śląska, jak i odnajdywali to bogactwo w sobie, w historii swojego życia i swojej rodziny. Drugim cyklem były warsztaty „Zrozumieć seniora”, poświęcone zmianom zachodzącym w ciele wraz z upływem lat. W przypadku Juniorów warsztaty miały służyć rozwijaniu empatycznych postaw wobec Seniorów i przygotowaniu do wyzwań związanych z procesami starzenia się, a Seniorom miały umożliwić oswojenie się z nimi, miały także pomóc w poszukiwaniu rozwiązań dla pojawiających się problemów. Warsztaty były prowadzone m.in. z wykorzystaniem tzw. symulatora starości, umożliwiającego poznanie ograniczeń, z jakimi zmagają się osoby starsze w codziennym życiu. Ostatnim cyklem były warsztaty multimedialne, podczas których Seniorzy i Juniorzy wspólnie pracowali nad obróbką zdjęć, próbowali wspólnie stworzyć prezentację poświęconą działaniom projektowym.

Music for Future (MDSM)

Międzynarodowa Orkiestra Młodzieżowa „Music For Future” - 59 młodych ludzi ze szkół muzycznych z Polski, Ukrainy i Niemiec – przez tydzień poznawało się, integrowało i łączyło ze światem poprzez muzykę. Projekt zwieńczyły 2 koncerty, w Krzyżowej i we Wrocławiu dla ok. 400 widzów. W edukacji muzycznej często zważa się przede wszystkim na efekt artystyczny, a ignoruje się potrzeby młodzieży. Dlatego w realizowanej już 3 edycji projektu nacisk kładziony był na procesy tworzenia społeczności orkiestry, sprawczość młodzieży i jej wpływ na program. W ten sposób udało się osiągnąć wysoki poziom artystyczny, jednocześnie dbając o poszanowanie procesu edukacyjnego i potrzeb uczestników. Dbano też o integrację młodych artystów, którzy są dla siebie wsparciem, a nie konkurencją i zawiązują trwałe relacje i przyjaźnie. Ważnym wymiarem projektu pozostaje wzmacnianie młodzieży z Ukrainy.

Odwaga i opór (AE). Warsztaty edukacyjne adresowane do młodzieży i nauczycieli z Polski i Niemiec, są kolejnym spotkaniem zorganizowanym wspólnie przez Fundację „Krzyżowa” oraz Grupę Roboczą Nauczycielek i Nauczycieli przy Polsko-Niemieckiej Komisji Podręcznikowej Historyków i Geografów. Warsztaty zostały opracowane merytorycznie i metodycznie przez osoby mające praktyczne doświadczenia polsko-niemieckiego dialogu historycznego. Uczestniczki i uczestnicy przygotowują się do nich korzystając ze wspólnego polsko-niemieckiego podręcznika do historii „Europa. Nasza historia / Europe – Unsere Geschichte”. Innowacyjna metoda warsztatów polega na zastąpieniu tradycyjnych ról nauczyciela i ucznia wspólną pracą nauczycieli i uczestników z obu krajów.

Remembrance, Understanding, Future (AE).

Seminarium dla 22 młodych liderów z krajów Bałkanów Zachodnich - Albanii, Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Kosowa i Macedonii Północnej i Serbii – Polski oraz Niemiec. Jego celem było przybliżenie doświadczeń procesu polsko-niemieckiego pojednania po II wojnie światowej, przezwyciężania trudnej, naznaczonej traumą przeszłości, oraz wskazanie współczesnych przykładów polsko-niemieckiego dialogu, aby wspólnie z uczestniczkami i uczestnikami zastanowić się, czy i w jakim stopniu stanowią one mogą inspirację dla innych narodów, próbujących odnaleźć porozumienie pomimo trudnej przeszłości.

Zorganizowane w 2024 roku seminarium było czwartą edycją projektu – a zarazem pierwszą po długiej, pięcioletniej przerwie (poprzednie odbyło się w 2019 roku). Projekt realizowany jest we współpracy z Ministerstwem Spraw Zagranicznych RP i Auswärtiges Amt RFN. Został on wskazany jako przykład modelowego działania w deklaracji przywódców sześciu państw bałkańskich z okazji 10-lecia Procesu Berlińskiego.

1939-1945. Lata, które zmieniły świat

Zewnętrzna, edukacyjna wystawa stała o II wojnie światowej, stworzona w ramach programu „Rozwój programowy i instytucjonalny MDSM Krzyżowa” a latach 2021-2023 i oficjalnie otwarta 22 kwietnia 2024 r. Po wystawie Odwaga i Pojednanie jest to druga duża, nowoczesna wystawa edukacyjna, wspierająca nasze działania edukacyjne w obszarze edukacji historycznej i obywatelskiej.

Mimo upływu czasu II wojna światowa pozostaje bardzo ważnym tematem. Wpływa na tożsamość ludzi i stosunki międzynarodowe. Bez wiedzy o niej trudno zrozumieć współczesność i zgłębić tematy składające się na dziedzictwo historyczne Krzyżowej. Zauważamy jednak, że młodzież przyjeżdżająca do Krzyżowej posiada niewielką wiedzę o tym okresie, zaś różnice w edukacji i kulturze pamięci poszczególnych państw powodują jednostronne interpretacje i brak wrażliwości na pamięć innych, co utrudnia porozumienie. Stąd pomysł na wystawę, która opowie historię II wojny światowej, a zwłaszcza te jej rozdziały, które są szczególnie ważne dla zrozumienia dziedzictwa historycznego Krzyżowej, oraz dla edukacji historycznej i obywatelskiej, edukacji na rzecz pokoju, porozumienia, praw człowieka i troski o wspólną, europejską przyszłość. Warto podkreślić, że

autorami scenariusza i kuratorami wystawy byli członkowie zespołu działów programowych Fundacji. Międzynarodowe obchody 35. rocznicy Mszy Pojednania w Krzyżowej (projekt międzydziałowy) W dniach 15-17 listopada 2024 r. Fundacja zorganizowała obchody jubileuszu 35. rocznicy Mszy Pojednania. Trzydniowe wydarzenie było realizowane w szerokim partnerstwie (Powiat Świdnicki, Gmina Świdnica, Miasto Świdnica, Grupa Kopernika, Konrad-Adenauer-Stiftung, Freya von Moltke-Stiftung, Diecezja Świdnicka Kościoła rzymskokatolickiego, Diecezja Wrocławska Kościoła ewangelicko-augsburskiego w RP, Grupa Robocza Nauczycielek i Nauczycieli przy Polsko-Niemieckiej Komisji Podręcznikowej Historyków i Geografów, ze środków Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Auswärtiges Amt i Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej). Zostało objęte patronatem Pełnomocników Rządów ds. Stosunków Polsko-Niemieckich, Dietmara Nietana i prof. Krzysztofa Ruchniewicza i zgromadziło ponad 300 osób, w tym licznych przedstawicieli organizacji społecznych, działających w obszarze relacji polsko-niemieckich. Hasłem przewodnim spotkania były słowa abp. Alfonsa Nossola, celebransa Mszy Pojednania w 1989 r.: „nic nie jest dane raz na zawsze”. W trakcie konferencji pracowano nad manifestem społeczeństwa obywatelskiego, przygotowanym w partnerstwie z Grupą Kopernika.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	35843	
	Osoby prawne	257	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Działalność nieodpłatna pożytku publicznego realizowana jest poprzez: 1. praca pedagogiczna i opiekuńczo-wychowawcza z dziećmi i młodzieżą w wieku 8-26 lat, organizowana w formie międzynarodowych spotkań młodzieży, międzynarodowej wymiany szkolnej, warsztatów oraz szkoleń edukacyjnych, artystycznych i integracyjnych, seminariów, spotkań tematycznych, prelekcji wykładów, oprowadzeń, konferencji, gier symulacyjnych, pobytów studyjnych i kolonii; 2. doskonalenia nauczycieli i kadry kierowniczej szkół i placówek oświatowych oraz pracowników samorządów terytorialnych zarządzających oświatą w zakresie wiedzy i umiejętności niezbędnych w systemie oświaty, organizowane w różnych formach kształcenia: kursy, szkolenia, seminaria, doradztwo indywidualne oraz inne formy edukacji stacjonarnej i niestacjonarnej; 3. niepubliczne przedszkole - zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom w wieku 2,5-5 lat oraz optymalnych warunków dla prawidłowego ich rozwoju, stymulowanie wszechstronnego rozwoju wychowanków oraz udzielanie odpowiedniej pomocy psychologiczno-pedagogicznej i logopedycznej, rozwijanie i kształtowanie indywidualnych zainteresowań i zdolności dzieci, przygotowanie dzieci do podjęcia nauki szkolnej.	85.59.B	88 275,68 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Działalność odpłatna pożytku publicznego realizowana jest poprzez: 1. praca pedagogiczna i opiekuńczo-wychowawcza z dziećmi i młodzieżą w wieku 8-26 lat, organizowana w formie międzynarodowych spotkań młodzieży, międzynarodowej wymiany szkolnej, warsztatów oraz szkoleń edukacyjnych, artystycznych i integracyjnych, seminariów, spotkań tematycznych, prelekcji wykładów, oprowadzeń, konferencji, gier symulacyjnych, pobytów studyjnych i kolonii; 2. doskonalenie nauczycieli i kadry kierowniczej szkół i placówek oświatowych oraz pracowników samorządów terytorialnych zarządzających oświatą w zakresie wiedzy i umiejętności niezbędnych w systemie oświaty, organizowane w różnych formach kształcenia: kursy, szkolenia, seminaria, doradztwo indywidualne oraz inne formy edukacji stacjonarnej i niestacjonarnej.	85.59.B	14 318,00 zł
2	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Działalność historycznych miejsc i budynków oraz podobnych atrakcji turystycznych: Działania mające na celu pielęgnowanie pamięci o ruchu oporu i opozycji przeciwko totalitarnym reżimom XX wieku. Odbywa się to w ramach organizowanych seminariów, międzypokoleniowych spotkań, oprowadzeń, projektów wystaw i konferencji o tematyce historycznej. Tworzy się też scenariusze zajęć dla szkół, gdzie uczniowie i nauczyciele uczestniczący w projekcie korzystają z pomocy naukowych, które zapewnia im Fundacja. Są to: stała wystawa na temat opozycji wobec nazizmu i komunizmu w Europie oraz stała wystawa na temat polsko-niemieckich relacji w XX wieku szczególnie proces pojednania po 1945 roku, katalog do stałej wystawy, obszerne archiwum multimedialne z bogatymi zbiorami, m.in. przemówień partyjnych, kronik filmowych czy też gotowych wykładów z najnowszej historii Polski i Europy.	91.03.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	68.20.Z	Fundacja prowadzi działalność gospodarczą wyłącznie dla uzyskania środków majątkowych i niemajątkowych dla urzeczywistnienia celu Fundacji z przeznaczeniem tych środków na ten cel. Działalność gospodarczą Fundacja prowadzi jako dodatkową w stosunku do działalności pożytku publicznego. Nadwyżkę przychodów nad kosztami Fundacja przeznacza na działalność pożytku publicznego. Przedmiotem działalności gospodarczej Fundacji jest działalność w następującym zakresie: 68.20.Z Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi 82.30.Z Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów 73.12.A Pośrednictwo w sprzedaży czasu i miejsca na cele reklamowe w radio i telewizji 73.12.B Pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach drukowanych 73.12.C. Pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach elektronicznych (internet) 37.00.Z Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków 70.22.Z Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania 96.09.Z Pozostała działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana 56.10.A Restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne 55.10.Z Hotele i podobne obiekty zakwaterowania Głównym przedmiotem działalności gospodarczej fundacji jest wynajem pomieszczeń użytkowych.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	25 271 139,83 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	13 373 055,52 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	8 210 811,31 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	1 936 539,12 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	1 750 733,88 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		102 593,68 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		11 682 718,21 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	640 203,75 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	11 042 514,46 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		2 158 966,82 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	168 276,06 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	54 151,64 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	1 936 539,12 zł
2.4. Z innych źródeł		11 326 861,12 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		305 657,35 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		102 593,68 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Biała Szkoła SzkoUA"	14 318,00 zł
2	Rezydencja artystyczna	88 275,68 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
		25 256 176,15 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		102 593,68 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		88 275,68 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		14 318,00 zł
d) koszty finansowe		55 690,49 zł
e) koszty administracyjne		27 682,51 zł
f) pozostałe koszty ogółem		1 502 277,77 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		0,00 zł

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-1 356 128,56 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-727 383,57 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	1 755 154,35 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	1 755 154,35 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	58 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	52,65 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		96 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		22 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	22 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		4 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	4 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		4 979 265,45 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	4 455 340,62 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	3 964 674,37 zł
	- nagrody	26 450,00 zł
	- premie	314 030,00 zł
	- inne świadczenia	150 186,25 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	523 924,83 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		4 895 988,82 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	1 992 244,86 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2 903 743,96 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		83 276,63 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		4 166,67 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 661,94 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		23 000,00 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		24 080,00 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Międzypowiatowa droga do edukacyjnego sukcesu szkół ogólnokształcących powiatów dzierzoniowskiego, kłodzkiego i świdnickiego.	Celem głównym proj. jest łagodzenie skutków transformacji na terenie Subregionu Wałbrzyskiego (w powiatach świdnickim, dzierzoniowskim, kłodzkim) przez inwestycje w wysoką jakość edukacji i wzrost dostępności do takich usług edukacyjnych, których celem będzie wsparcie regionu w kierunku osiągnięcia celów Unii na rok 2030 w dziedzinie energii, klimatu i porozumień paryskich oraz kształtowanie i rozwój kompetencji, kwalifikacji i umiejętności uczniów liceów obszarów pogórnich.	Województwo Dolnośląskie	4 606 653,42 zł

2	Międzypowiatowa droga do edukacyjnego sukcesu szkół zawodowych powiatów dzierzoniowskiego, kłodzkiego i świdnickiego.	Celem projektu jest kształtowanie i rozwój kompetencji, kwalifikacji i umiejętności uczniów szkół kształcenia zawodowego z obszarów górniczych na Dolnym Śląsku w celu dostosowania ich do wymogów współczesnej gospodarki opartej na zielonych i cyfrowych kompetencjach oraz rozwijanie umiejętności zawodowych i społecznych kadry pedagogicznej i zarządzającej m.in. w obszarze zielonej i cyfrowej transformacji oraz w zakresie edukacji włączającej. Realizowane wsparcie: staże, szkolenia i kursy.	Województwo Dolnośląskie	5 671 117,15 zł
3	Dobry start przedszkolaków z Gminy Świdnica	Celem projektu jest zapewnienie dzieciom w wieku 3-6 lat z obszarów wiejskich równego dostępu do dobrej jakości wczesnej edukacji, w tym edukacji włączającej, w oparciu o nowoczesne formy, metody i technologie i rozwój kompetencji kluczowych umiejętności społeczno - emocjonalnych i umiejętności przyszłości, o których mowa w Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030, - wzmocnienie kwalifikacji i umiejętności kadry pedagogicznej przedszkoli, w szczególności w obszarze edukacji włączającej.	Województwo Dolnośląskie	86 033,56 zł
4	Koncert finałowy 10 edycji festiwalu Krzyżowa-Music w Krzyżowej	Celem projektu była organizacja Koncertu finałowego w Krzyżowej, celebrującego 10. jubileusz Festiwalu Krzyżowa Music. Koncert był podsumowaniem warsztatów, spotkań i zakończeniem Festiwalu.	Województwo Dolnośląskie	30 000,00 zł
5	Jesteśmy razem	Przeprowadzenie skutecznego wsparcia oraz skutecznej aktywizacji osób 60+ w powiatach świdnickim, dzierzoniowskim i wałbrzyskim poprzez dostarczenie Seniorom kompleksowej oferty zajęć, dopasowanej do zdiagnozowanych potrzeb oraz problemów środowiska senioralnego.	Województwo Dolnośląskie	49 754,04 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Od konfliktu do pojednania. Polska w relacji z Niemcami 1939-1989 (W 85. rocznicę wybuchu II wojny światowej i 35. rocznicy Mszy Pojednania).	Przypadająca w 2024 roku 85. rocznica wybuchu II wojny światowej jak również 35. rocznica Mszy Pojednania w Krzyżowej, stanowiły doskonałą okazję, aby przybliżyć historyczne doświadczenia II wojny światowej z perspektywy Polek i Polaków oraz podjąć nadal obecny problem różnic w polskiej i niemieckiej pamięci o tych wydarzeniach. W ramach projektu zorganizowane zostały dwie konferencje historyczne, szkolenie dla nauczycieli i edukatorów oraz przyg. zostały materiały edukacyjne o Mszy Pojednania.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	135 486,12 zł
2	Rozwój programowy i instytucjonalny MDSM Krzyżowa	Projekt wsparł MDSM w tworzeniu nowoczesnej oferty edukacji historycznej, utrzymaniu ogrodu ekologicznego i rozwijaniu oferty edukacyjnej wokół niego, rozwoju marki „Lato w Krzyżowej”.	Narodowy Instytut Wolności-Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	232 724,37 zł
3	Ogrody przy szkołach narzędziem edukacji, integracji i adaptacji społeczności lokalnej.	Celem jest wzrost aktywności społeczności lokalnej, integracja międzypokoleniowa i budowanie kapitału społecznego wśród 200 mieszkańców powiatu świdnickiego przez samoorganizację i realizację 2-letniego programu aktywizacyjno - edukacyjnego o charakterze ekologicznym.	Narodowy Instytut Wolności-Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	149 700,00 zł
4	Odbudowa zaplecza rekreacyjnego i ogrodu ekologicznego po powodzi.	W ramach projektu zrealizowano działania mające na celu regenerację ogrodu ekologicznego Fundacji „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego, który ucierpiał we wrześniu 2024 w wyniku zalania przez wysoką wodę i utrzymywania się przez kilka tygodni wód powodziowych.	Narodowy Instytut Wolności-Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	17 751,46 zł

5	Być może powrót do Europy to zbyt słabe określenie... Polska na drodze do NATO i Unii Europejskiej. Historia i znaczenie przeobrażeń z lat 1989-2004	Przypadające w 2024 roku rocznice przełomowych wydarzeń, które zadecydowały o kształcie i pozycji współczesnej Polski, czyli 35. rocznica wyborów czerwcowych, 25. rocznica dołączenia Polski do NATO oraz 20. rocznica akcesji Polski do Unii Europejskiej, stały się okazją, aby na nowo przyjrzeć się przemianom, które zaszły na przestrzeni owych kluczowych 15 lat (1989-2004) oraz przybliżyć tę wiedzę możliwie szerokim grupom młodzieży i dorosłych.	Muzeum Historii Polski	32 549,20 zł
6	Summer Guitar Festival 2024 - gitarowe warsztaty artystyczne w Krzyżowej.	Celem Summer Guitar Festiwal była realizacja kursu, wykładów, prezentacji, konkursów i koncertów, które prezentują sztukę gitarową, gitarową literaturę muzyczną oraz nowoczesne metody nauczania gry na gitarze w możliwie najszerszy i kompleksowy sposób.	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	46 000,00 zł
7	Mozaika Pokoleń. Program Wsparcia Dialogu Międzypokoleniowego na Dolnym Śląsku	Realizacja projektu przebiegła zgodnie z planem i przyczyniła się do budowania pozytywnego wizerunku osób starszych, przygotowania uczestników do wyzwań związanych z podeszłym wiekiem, wspierania transferu wiedzy i doświadczeń oraz umacniania sieci kontaktów i relacji przenikających granice wieku.	Skarb Państwa-Kancelaria Prezesa Rady Ministrów	25 992,60 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne			☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Międzynarodowe Centrum Konferencyjne "Krzyżowa" Sp. z o.o.	020590003	Krzyżowa 7, 58-112 Grodziszczce	100,00	100,00
2	Krzyżowa-Music gGmbH	000000000	Hamburg	33,30	33,30

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny	3
2	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	5

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Po niezwykle trudnych latach 2020-2022 (pandemia, wojna w sąsiednim państwie, opieka nad dużą grupą uchodźców w Krzyżowej, wysoka inflacja, trudna sytuacja polityczna w Polsce, napięte relacje polsko-niemieckie) i nieco bardziej stabilnym i przewidywalnym roku 2023, rok 2024 przyniósł ze sobą dalsze uspokojenie sytuacji, choć nadal trudno ją porównać do stanu sprzed 2020 r. Wciąż trwa pełnoskalowa wojna w sąsiednim państwie, sytuacja polityczna w Polsce jest niespokojna (silny konflikt polityczny, polaryzacja społeczna), nadal zmagamy się z długofalowymi, skutkami pandemii, zwiększają się problemy psychiczne i społeczne wśród młodzieży. Udało się zrealizować prawie wszystkie cele wyznaczone na 2024 r. Osiągnęliśmy wzrost w prawie wszystkich wskazywanych kategoriach, w niektórych bardzo znaczny (liczba projektów, dni projektowych, osób uczestniczących, osobonocy, liczba wymian międzynarodowych, skuteczność działań PR, przychód). Udało się również rozpocząć niełatwy proces wdrażania strategii rozwoju Fundacji z 2023 r.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji

Krzyżowa, 10.03.2025 r.
Dorota Krajdocha
dr hab. Robert Żurek

Data wypełnienia sprawozdania

2025-05-26